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معاون کل وزارت بهداشت:هر چه در خرداد کاشتیم، در تیر درو کردیم

اکیدا لغو طرح ترافیک را خواستاریم

۱۲۰۰ مورد ساخت وساز غیرمجاز فقط در ۴ روستا

۸۰ میلیون هکتار اراضی ملی و طبیعی سند ندارند

معاون کل وزارت بهداشت با بیان اینکه با ریختن 
ترس مردم و برگزاری عزا و عروسی، دورهمی و... در 
خرداد ماه، افزایش آمار مرگ و میر کرونا در تیر ماه 
را مشاهده کردیم، درباره واکسن این بیماری گفت: 
اینکه می گوییم ۱۸ ماهه یا ۲۴ ماهه ممکن است به 
واکسن کرونا دست یابیم یک شاهکار خواهد بود؛ این 
در حالی است که بعد از چند دهه درگیری با ویروس 
ایدز و همچنین مالاریا، اما هنوز واکسن این بیماریها 
بر  تاکید  با  ایرج حریرچی  کشف نشده است. دکتر 
اینکه تا یک سال آینده هیچ راه حل آسان و میانبری 
برای حذف بیماری کووید۱۹ وجود ندارد، گفت: تنها 
مورد قابل اعتنا که آن هم یک سال بعد قابل دسترس 
می شود، واکسن علیه بیماری است که امیدواریم به 
زودی قابل دسترس باشد. ما هم در کشور خودمان 
پیشرفت های خوبی داشتیم که آن هم زودتر از یک 
سال آینده در دسترس نیست. وی افزود: اگر قرار باشد 
روزانه مرگ و میر ۲۰۰ تایی داشته باشیم طی ۳۶۵ 
روز آینده به ارقام بالایی می رسیم که زیبنده مملکت 
ما نیست.معاون کل وزارت بهداشت با اشاره به اینکه 
امید چندانی به رسیدن به داروی درمان قطعی کرونا 
نیست، تصریح کرد: داروهای ضد ویروسی که تاکنون 
بشر کشف کرده است ۳۰ الی ۵۰ درصد بر ویروس  

مربوطه تاثیر گذار بوده است.
دستیابی ۱۸ یا ۲۴ ماهه به واکسن کرونا، 

شاهکار خواهد بود
وی در ادامه تاکید کرد: تجربه ۴۰ سال اخیر دنیا 
در تولید واکسن نشان می دهد فرایند کشف، تولید و... 
هفت سال طول می کشد و اینکه میگوییم ۱۸ ماهه 
یا ۲۴ ماهه ممکن است به واکسن دست پیدا کنیم 
یک شاهکار خواهد بود. این در حالی است که باید 
واقع بین بود. اکنون چند دهه است که با ویروس ایدز 
درگیر هستیم یا مدت زیادی است که درگیر مالاریا 

هستیم، اما هنوز واکسن آن کشف نشده است.
کرونا تنها با تغییر اجتماعی و رفتاری مردم به 

حداقل می رسد
و  اجتماعی  تغییر  با  فقط   ۱۹ کووید  ویروس 
رفتاری مردم ممکن است به حداقل ممکن برسد. تا 
زمانی که تغییر به شکل قابل توجه و هماهنگ انجام 
نشود، پیشرفتی حاصل نمی شود. به عنوان مثال زمانی 
یا میکروبی در جامعه مشاهده می شود  که ویروس 
مردم شدیدا می ترسند و حضور افراد آسیب پذیر در 
جامعه کاهش می یابد، پس از مدتی این رفتار سبب 
نزول بیماری می شود و با ریختن ترسی که به معنای 
تقوا، پرهیزکاری و عقل است و با حضور در اجتماع 

تعداد مبتلایان افزایش می یابد.
هر چه در خرداد کاشتیم، در تیر درو کردیم

حریرچی با اشاره به اینکه هرچه در خرداد ماه 
کاشتیم در تیرماه درو کردیم، افزود: با ریختن ترس 
مردم و برگزاری عزا و عروسی، دورهمی و... در خرداد 
را  ماه  تیر  در  کرونا  میر  و  مرگ  آمار  افزایش  ماه، 
مشاهده کردیم. اکنون با اجباری شدن ماسک از ۱۵ 
تیر می توانیم نتیجه این اقدام موثر را در نیمه مرداد 
یا شهریور ببینیم. از مردم تشکر می کنیم که پوشش 
ماسک از حدود ۲۰ درصد به ۶۰ تا ۷۰ درصد رسیده 
است، اما این درصد کافی نیست. ماسک ارزان ترین 
راهکار است که ۹۵ درصد مردم باید هنگام خروج از 
خانه تا بازگشت مجدد به خانه از ماسک استفاده کنند. 

ما متوجه هستیم که شاید استفاده از ماسک در خودرو 
تک سر نشین لازم نباشد اما، این موضوع یک فرهنگ 
است. حتی توصیه ما به کسانی که قبلا مبتلا شدند و 
احتمال ابتلای مجدد به ویروس در آنها کم است نیز 

توصیه می کنیم از ماسک استفاده کنند.
دغدغه سازمان جهانی بهداشت برای توزیع 

پس از تولید واکسن کرونا
پیرامون  که  زیادی  صحبت های  مورد  در  وی 
در  اطلاعات  آنقدر  گاهی  افزود:  می شود،  ویروس 
مورد یک موضوع افزایش می یابد که تصمیم گیری را 
دشوار می کند، اکنون مسائل مربوط به دارو و واکسن 
کووید۱۹ یکی از نشانه های کلاسیک افزایش داده ها 
است؛ یعنی انقدر اطلاعات درست یا نادرست در مورد 
بیماری در سطح جامعه منتشر می شود که ذهن افراد 
را با موارد غیر ضروری پر می کند که اکثرشان نیز غلط 
است. پیشرفته ترین واکسنی که تولید شده باید در 
دو گروه ۱۰ هزار نفره داده شود و ۶ الی ۹ ماه اثر آن 
را ببینند که همه  این موارد را در حالت اضطرار انجام 
می دهند. آمریکا ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار داده 
و واکسن پیش خرید کرده است و انگلیس هم کاری 
بهداشت  سازمان  دیگر  سوی  از  است.  کرده  مشابه 
جهانی می گوید دغدغه ما تولید واکسن نیست بلکه 

دغدغه توزیع پس از تولید را داریم.
مراحل حیوانی ساخت واکسن کرونا در ایران

حریرچی در ادامه با تاکید بر اینکه تولید واکسن 
ما  کشور  کرد:  تصریح  دارد،  پیشرفته ای  تکنولوژی 
در ساخت واکسن و این تکنولوژی در حال فعالیت 
است، البته مسائل گوناگونی در این میان مطرح است. 
مراحل حیوانی ساخت واکسن در کشورمان آغاز شده 
است که این هم جزو مسائل اینفندمیک است زیرا 
هنوز برای مردم مناسب نیست، اما اطلاعات آن دست 
باید بدانند برای  به دست می شود. مردم این روزها 
بیرون رفتن از خانه، مناسبت ها و... چگونه رفتار کنند.

داروی  هیچ  تاکنون  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
در  توجه  قابل  اثر  سنتی  و  گیاهی  و  شیمیایی 
مقابله با کووید۱۹ از خود نشان نداده است، قیمت 
 ۸۰ به  تومان  هزار   ۸ از  کرونا  اوایل  در  لیموترش 
واسطه  به  اینچنینی  موارد  و  رسید  تومان  هزار 
برخی اطلاعات اعلام شده حتی نایاب شد. داشتن 
تغذیه مناسب، نوشیدن کافی مایعات، انجام ورزش 
و کاهش وزن و رعایت اصولی مانند شست و شوی 

دست ها، زدن ماسک و... در شکست زنجیره انتقال 
موثر خواهد بود.

راه کنترل کرونا از بیمارستان و درمانگاه نیست
و  درمان  در  موفقیت  راه  اینکه  بیان  با  وی 
نمی گذرد،  درمانگاه  و  بیمارستان  از  ویروس  کنترل 
گفت: مهم ترین عامل در درمان افرادی که به مراحل 
به  است؛  دادن  اکسیژن  رسیدند،  بیماری  پیشرفته 
الی ۱۱  دقیقه ای ۹  عادی  بیماران  برای  که  شکلی 
 ۲۵ از  بیش  دقیقه ای  بدحال  بیماران  برای  و  لیتر 
لیتر اکسیژن استفاده می کنیم. داروی موثری وجود 
ندارد و حتی گاهی مشاهده کردیم داروی ۴۰ تا ۶۰ 
میلیونی برای بیمار خریداری شده، اما پس از مدت 
زمانی که از تزریق گذشته، بیمار جان خود را از دست 
داده است. دو فاز اصلی در بیماران بیمارستانی وجود 
دارد؛ یکی زمانی که ویروس فعال است و یکی زمانی 
است که کار به لوله گذاری و ... می رسد که درمان های 

آنتی ویروسی تاثیر چندانی نخواهد داشت.
برای کنکور هیچ کس از شهر خود خارج نمی شود

وی در بخش دیگری از صحبت هایش درباره 
برگزاری کنکور نیز گفت: تصمیم برای اینکه کجا و 
چگونه کنکور برگزار شود با ستاد ملی مقابله با کرونا 
خارج  خود  شهر  از  کس  هیچ  کنکور  برای  است. 
نمی شود. برای حین برگزاری جلسه نیز خواسته بودیم 
فاصله ۱.۲ متری اعمال شود که عزیزان وزارت علوم 
قرار است ۱.۸ تا ۲ متر فاصله بین داوطلبان را رعایت 
کنند، افراد مشکوک در محلی جدا امتحان می دهند 
افراد بیمار در بیمارستان یا محل مورد نیاز خود  و 
امتحان می دهند. پیش بینی ها نشان می دهد پاییز و 
زمستان به مراتب شرایط سخت تر خواهد بود، پس 
البته  انداخت.  تعویق  به  بیشتر  را  کنکور  نمی توان 
این  از  ماسک  زدن  مثل  نکاتی  رعایت  با  امیدواریم 

مشکل در پاییز و زمستان گذر کنیم.
جریمه ۵۰۰ یورویی عدم استفاده از ماسک 

در فرانسه
حریرچی ادامه داد: اکنون در اروپا حتی عنوان 
می شود استفاده از ماسک در خانه اجباری شود و در 
فرانسه جریمه عدم استفاده از ماسک به ۵۰۰ یورو 
افزایش داشته است و در بسیاری کشورها تجمعات 
بالای ۱۰ نفر حتی در داخل خانه هم ممنوع است؛ در 
حالی که چنین موضوعی در کشور ما اصلا حس نشده 
است و اگر کسی مهمانی نرفته خودش تمایل به رفتن 

نداشته و موضوعی نبوده که از طریق قانون اعلام شود.
ایمنی دائم در بهبودیافتگان کرونا ثابت نشده است

معاون کل وزارت بهداشت ادامه داد: از ابتدای 
شیوع بیماری هیچ مستند علمی وجود نداشت که 
بیماری  به  ایمنی دائم نسبت  کسی که مبتلا شود 
پیدا می کند؛ از این رو هر کس مبتلا شده باید رفتار 
اجتماعی مشابه کسی داشته باشد که به کرونا مبتلا 
نشده است. ایجاد ایمنی روش های مختلفی دارد؛ یکی 
از طریق آنتی بادی و سرم خون، یکی سلولی و دیگری 
ایمنی ذاتی است. در هر سه حالت درجاتی از ایمنی 
حاصل می شود که احتمال ابتلای مجدد را برای مدتی 
کاهش می دهد، اما هیچ مدرکی مبنی بر ایمنی دائم 
نداریم. هرچقدر بیماری زمینه ای فرد بویژه در زمینه 
بیماری های تنفسی و قلب بالا باشد یا چاق باشد، پیر 
باشند و... در معرض خطر بیشتر بیماری هستند. البته 
جوان ۲۰ ساله هم داشتیم که متاسفانه جان خود را 
از دست داده است. خانم های باردار نیز در وهله اول 
باید سعی کنند نگران نشوند و اضطراب بالا نداشته 
باشند، زیرا همین اضطراب می تواند ضعف سیستم 
ایمنی بدن ایجاد کند.وی درباره احتمال انتقال کرونا 
از مادر به جنین، گفت: تنها موارد نادری در خارج از 
کشور گزارش شده است که باید دید اثبات می شود یا 
نه. حریرچی در مورد تزریق واکسن آنفلوانزا، تصریح 
کرد: زدن این واکسن به همه توصیه نمی شود. اکنون 
از وضعیت  استفاده  با  دارویی  و  تجاری  شرکت های 
باید مواظب  و  را می دوشند  دارند مردم  آمده  پیش 
باشیم در تله آنها نیفتیم. واکسن آنفلوانزا برای افراد پر 
خطر در دسترس خواهد بود و امیدواریم در مرحله ای 
واکسن تولید خودمان به بازار برسد. به نسبت سال 

قبل بیشتر از واکسن آنفلوآنزا استفاده خواهیم کرد.
اکیدا خواستار لغو طرح ترافیک هستیم

وی درباره اجرای طرح ترافیک، خاطر نشان کرد: 
اختلاف نظری میان شهرداری و وزارت کشور وجود دارد 
و ما به عنوان وزارت بهداشت و بررسی هایی که در ستاد 
مقابله با کرونای تهران داشتیم اکیدا خواستار عدم اجرای 
طرح ترافیک هستیم.وی افزود: کشورهایی که در کننرل 
بیماری موفق شدند میزان اسنفاده از ماسک بسیار بالا 
رفته است. تا همین دو هفته پیش اجتماع بیش از ۳ 
نفر در خانه مجاز نبود و این محدودیت ها را باید تحمل 
کرد. دوگانه  اقتصاد و معیشت مردم باید با اقتصاد هم 
راستا قرار گیرد ما در فروردین  هم سخت گیری خاصی 
نکردیم؛ زیرا در عید بسیاری مکان ها تعطیل می شدند. به 
نظر نمی رسد دولت ها بتوانند تعطیلات را برای طولانی 
درباره  می شود  مطرح  پیشنهاداتی  دهند،  ادامه  مدت 
تعطیلی های پالسی که یک هفته فعال اند و مثلا سه روز 
تعطیل می شوند. بهترین موضوع استفاده ۹۵ درصدی از 
ماسک است. زدن ماسک پارچه ای سه لایه برای افراد 
عادی بی علامت موثر خواهد بود، حتی اگر این کار را 
هم نمی توانید انجام دهید می توانید از روسری استفاده 
این یک ماه دارند  کنید. رفتار اجتماعی که مردم در 
اگر به ۹۰ درصد برسد تاثیر خوبی خواهد داشت. وی 
درباره برگزاری مراسمات محرم، تصریح کرد: شاید یک 
خبر خوش این باشد که انعکاسی که از مقام های بالای 
روحانیت و مرجعیت می بینیم این است که دیانت و 
سلامت هم راستای هم خواهند بود و برای هدف اصلی 
که حفظ سلامت مومنین است خبرهای خوبی عرض 

می کنیم.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: در ۴ روستا که بررسی 
کردیم بیش از ۱۸ هکتار از اراضی مورد تصرف واقع شده و بیش از 
۱۲۰۰ مورد ساخت و ساز صورت گرفته که این خلاف قانون است. 

بعضا مجوز های غیرقانونی به این افراد صادر شده است.
حجت  کشور،  کل  بازرسی  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
نوع  هر  با  قضائیه  قوه  گفت:  درویشیان  حسن  المسلمین  و  الاسلام 
زمین خواری و تصرف اراضی ملی برخورد می کند؛ بارزترین مصادیق 
آن منطقه لواسانات است. دستگاه قضائی به ویژه در دوره جدید عزم 

جدی در برخورد با تصرف و تعرض به اراضی ملی و طبیعی دارد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه با بیش از ۱۰۰ 
مورد از تخلفات در سال های اخیر برخورد شده است، گفت: هیئتی 
را برای بررسی ساخت و ساز ها در لواسانات مستقر کردیم. این شروع 
کار است و منحصر به لواسان نیست و با قاطعیت ادامه پیدا می کند. 
سازمان بازرسی کل کشور به عنوان یکی از بازوهای قوه قضائیه حتما 
به موضوع تجاوز به اراضی ملی و طبیعی ورود کرده و می کند و بخش 
قابل توجهی ها از بازرسی های ما در سال جاری در حوزه اراضی است.
وی تصریح کرد: وظیفه حفظ و نگهداری و توسعه اراضی ملی 
بر عهده  و مراتع  از جنگل ها  بهره برداری  و  قانون حفاظت  اساس  بر 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور است و این سازمان موظف 
است متصرفان را به عنوان مجرم به دستگاه قضایی جهت برخورد لازم 
معرفی کند. سازمان بازرسی کل کشور نیز وظیفه نظارت بر اجرای 
صحیح قوانین را دارد. درویشیان با اشاره به ساخت و ساز های غیرمجاز 
در حریم روستا ها خاطرنشان کرد: در ۴ روستا که بررسی کردیم بیش 
از ۱۸ هکتار از اراضی مورد تصرف واقع شده و بیش از ۱۲۰۰ مورد 
ساخت و ساز صورت گرفته که این خلاف قانون است. بعضا مجوز های 
غیرقانونی به این افراد صادر شده است. یکی از آسیب های جدی در 
مجوز  به صدور  اقدام  متعددی  دستگاه های  که  است  این  این حوزه 

می  کنند که بعضی رعایت ضوابط و مقررات نمی شود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور اظهار داشت: یکی از آسیب هایی 
بازدارنده نبودن مجازات هایی است  که در حوزه زمین خواری داریم، 
که تعیین می شود؛ مثلا مجازات های تعیین شده در کمیسیون ماده 
به صرفه است  برای متخلف  ۱۰۰ که پرداخت میزان جریمه تخلف 
و برایش ارزش افزوده بیشتری دارد. یکی از اقدامات در حال انجام، 
پیگیری اصلاح قوانینی است که کارآمدی لازم را نداشتند. علت اصلی 

تصرفات و تغییر کاربری ها بازدارنده نبودن جریمه ها است.
۱۳۴میلیون  کشور،  اراضی  هکتار  میلیون   ۱۶۵ از  افزود:  وی 
سالانه   ۹۸ تا   ۸۴ سال  از  و  است  ملی  آن  درصد   ۸۵ یعنی  هکتار 
حدود ۴۰هزار هکتار مورد تخریب و تصرف قرار گرفته است. حدود 
۶۰۰ هزار هکتار از مراتع و بیش از ۲۶۰ هزار هکتار از جنگل ها مورد 
نیز شناسایی  از آن ها  تعرض واقع شده که شناسایی شده و بخشی 
برخی  ناکارآمدی  از  ناشی  تخلفات  این  از  زیادی  است. بخش  نشده 
قوانین و جرایم است. گاهی احکام حبس تعلیق می شود و یا گاهی 
مرور  و مشمول  ندارد  اجرا  قابلیت  از مدتی  بعد  از مجازات ها  برخی 
البته کوتاهی و قصورهایی توسط دستگاه  های متولی  زمان می شود. 
اراضی ملی، طبیعی و دولتی بوده و هست. متاسفانه برخی کارکنان 

این دستگاه ها با متخلفان همکاری می کنند.
کمیسیون ماده ۱۰۰ قانون شهرداری ها متخلفین را به انجام 

تخلف تشویق می کند
شهرداری  قانون   ۱۰۰ ماده  کمیسیون  کرد:  تصریح  درویشیان 

وقتی  که  شود  اصلاح  اسلامی  شورای  مجلس  در  نحوی  به  باید  ها 
کسی ساخت وساز غیرمجاز و یا تغییر کاربری غیرمجاز انجام می دهد 
باشد  نباید خیالش راحت  نباشد. متخلف  امید چنین کمیسیونی  به 
بداند در صورت  باید  و  پرداخت جریمه مشکل حل می شود  با  که 
تخلف بنای اضافی حتما تخریب می شود. ما معتقدیم کمیسیون ماده 
۱۰۰ ایراد دارد چراکه باعث تشویق متخلفین به انجام خلاف قانون 
می شود. ۲۵۰ هزار رأی قلع بنا در کل کشور صادر شده و سال هاست 
که این آرا اجرا نشده است. افراد اگر بدانند ساخت و ساز غیرمجازی 
غیر  ساخت و ساز  شاهد  دیگر  می شود،  تخریب  حتما  باشند،  داشته 

مجاز نخواهیم بود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه یکی از آسیب های 
رغم  علی  دولتی  و  ملی  اراضی  در  قانون حدنگار  اجرای  عدم  جدی 
وجود قوانین متعدد در این حوزه است که باید طبق قانون در سال 
۹۶ به اتمام می رسید، گفت: متاسفانه از ۱۳۴ میلیون هکتار از اراضی 
است.  شده  صادر  سند  هکتار  میلیون   ۵۱ برای  تنها  طبیعی  و  ملی 
قرار  طمع  مورد  که  است  طبیعی  باشد،  نداشته  سند  زمینی  وقتی 
ثبت  سازمان  و  جنگل ها  سازمان  شهرسازی،  و  راه  وزارت  می گیرد. 
بر  تکالیفی  قانون حدنگار  اجرای  در خصوص  املاک کشور  و  اسناد 
عهده دارند. سازمان ثبت مدت  هاست اعلام آمادگی کرده تا به محض 
دریافت نقشه نسبت به صدور سند تک برگ اقدام کند. وزارت جهاد 
کشاورزی نیز خوشبختانه در سال جاری اقدامات خوبی را آغاز کرده 

و امیدواریم این روند ادامه داشته باشد.
ساخت باستلی هیلز، سازمان یافته و با هماهنگی های قبلی بوده است

وی ادامه داد: عدم اجرای طرح آمایش سرزمین، عدم وجود بانک 
اطلاعاتی اراضی، عدم تناسب امکانات، تجهیزات و اعتبارات و نیروی 
از اراضی ملی و رودخانه ها،  انسانی برای دستگاه های متولی صیانت 
نگاه درآمدی دستگاه ها به فروش اراضی و گسترش نامتناسب محدوده 
طرح هادی روستاها و حریم شهرها از مشکلات و آسیب های صیانت 

از اراضی ملی است.
برخورد  اولویت  اینکه  بیان  با  قضائیه  قوه  عالی  شورای  عضو 
قضائی با کسانی است که مجوز غیرقانونی صادر کردند که ارتباطات و 
منافعی داشتند، گفت: بعضا شهرک های احداث شده مثل باستی هیلز، 

سازمان یافته و با هماهنگی های قبلی بوده است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور درخصوص راهکار اساسی مقابله 
در  متولیان  همه  عزم  و  اراده جدی  کرد:  تصریح  خواری ها  زمین  با 
موضوع زمین و برخورد قاطع جدی و به موقع با کسانی که ارتباطات 
بازدارندگی  می دانند،  امن  حاشیه  در  را  خود  و  دارند  انتساباتی  و 
بنای غیرقانونی یکی  لواسان  به طور مثال در منطقه  ایجاد می کند. 
با پیگیری  از منسوبان مسئولین نظام  از وزرای سابق و ویلای یکی 
سازمان بازرسی کل کشور تخریب شد. وقتی متجاوزان ببینند هیچ 
خط قرمزی در برخورد با جرم وجود ندارد، حتما منصرف و پشیمان 
و  مقررات  قوانین،  ساختارها،  اصلاح  اساسی  راهکار  البته  می  شوند. 
اختیارات است. به طور مثال در کشور فرانسه تغییر کاربری اراضی 
در عالی ترین سطح کشور به ریاست نخست وزیر بررسی می شود. در 
کشور ما باید اختیارات شورای عالی شهرسازی و کمیسیون ماده ۵ 
بازنگری و اصلاح شود تا هرکسی و هر موردی به راحتی نتواند تغییر 

کاربری انجام دهد.
بازار  در  آشفتگی ها  درخصوص  قضائیه  قوه  عالی  شورای  عضو 
مسکن، یکی از اولویت های قوه قضائیه و سازمان بازرسی کل کشور 

گذشته  در  که  کسانی  گفت:  و  کرد  عنوان  فعل ها  ترک  پیگیری  را 
موج  و  ندادند  انجام  خوبی  به  را  خود  وظیفه  و  داشتند  مسئولیتی 
خسارت به بیت المال و حقوق عامه شدند، باید پاسخگو باشند، ولو 

اینکه ۱۰ سال از زمان مسئولیت شان گذشته باشد.
متوجه  تکالیفی  مسکن  حوزه  در  مثال  طور  به  افزود:  وی 
اسکان  و  املاک  ملی  سامانه  ایجاد  در  چه  بوده،  وقت  مسئولین 
کشور که طبق قانون باید در سال ۹۴ اجرا می شده و چه در احداث 
احیای  و  جامعه  آحاد ضعیف  برای  قیمت  ارزان  مسکونی  واحدهای 
بافت های فرسوده که اجرا نشده است و یکی از بازرسی های فوق العاده 

ما پیگیری ترک فعل ها در این زمینه است.
آمار خانه های خالی در ۱۰ سال ۴ برابر افزایش یافته است

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به یکی از علل آشفتگی 
در بازار مسکن، وجود خانه های خالی را از مهمترین علل عنوان کرد 
و گفت: در سال ۹۵، دو میلیون و ۵۸۰ هزار خانه خالی در کشور 
داشتیم که طی این ۴ سال حتما به این آمار اضافه شده است، در 
حالیکه در سال ۸۵ در کشور ۶۳۳ هزار مسکن خالی وجود داشته 
است. یعنی به طور میانگین در کل کشور آمار خانه های خالی طی ۱۰ 
سال حدود ۴ برابر شده و در برخی استان ها بیش از ۴ برابر شده است.

درویشیان ادامه داد: اگر سامانه ملی املاک و اسکان کشور طبق 
قانون اجرا شده بود، تمام املاک تازه ساز در این سامانه ثبت می شد 
و می توانستیم با وضع قوانینی از جمله سیاست های مالیاتی با خالی 
ماندن آنها مقابله کرد که این مورد را طی یک بازرسی فوق العاده در 

حال بررسی هستیم.
وی با اشاره به دیگر ترک فعل هایی که مشکل ساز و حادثه ساز 
شده است، گفت: درخصوص حادثه سینا اطهر که اتفاق افتاد با دستور 
تا  تعریف کردیم  در کل کشور  بازرسی مشترکی  قضائیه  قوه  رئیس 
اماکن پر خطر و ناایمن را بررسی کنیم و بررسی کنیم آیا مسئولین 
وقت نسبت به این اماکن ناامن اخطارها و اقدامات لازم را برای اصلاح 

انجام داده اند بررسی شود.
شهرداری  اعلام  طبق  افزود:  کشور  کل  بازرسی  سازمان  رئیس 
هزار  که ۱۹۰  داریم  تهران  شهر  در  درمانی  مرکز  هزار  تهران ۴۳۱ 
مرکز نا ایمن و پرخطر است. در حال پیگیری هستیم تا از اتفاق مشابه 

حادثه سینا اطهر پیشگیری شود.
دستگاه های  همه  کنار  در  ما  کرد:  تاکید  پایان  در  درویشیان 
و  مسئولین  همه  از  هستیم  دولتی  و  ملی  اراضی  از  صیانت  متولی 
دست اندرکاران استدعا می کنیم با جدیت به وظیفه خود عمل کنند 
و ما در انجام وظایفشان از آنها حمایت می کنیم، و بدانند اگر کوتاهی 

صورت بگیرد، حتما مسامحه نخواهیم کرد و پیگیری می کنیم.

شهردار منطقه یک:
تکمیل پروژه های شهری شمال تهران 

با همکاری ارتش سرعت می گیرد
پروژه های شهری شمال  از  برخی  تکمیل 
مطالبه شهروندان  و  درخواست  مورد  که  تهران 
است،  با تعامل و همکاری بین شهرداری منطقه 

یک وارتش سرعت می گیرد.
موسوی  حمید  سید  امتیاز،  گزارش  به 
سرتیپ  امیر  با  دیدار  در  منطقه  این  شهردار 
پشتیبانی  و  آماد  فرمانده  عزیزی  بهروز  دوم 
این  مدیران  و  معاونین  حضور  با  که  نزاجا 
فوق  مطلب  بیان  با  شد،  برگزار  منطقه 
به  خدمتگزاری  های  فرصت  داشت:  اظهار 
بتوانیم  امیدواریم  و  است  کوتاه  شهروندان 
نحو  به  فرصت  این  از  دوجانبه،  تعاملات  در 

کنیم. استفاده  شایسته 
برخی  اندازی  راه  و  تکمیل  افزود:  وی 
خیابان   اتصال  جمله  از  شهری  پروژه های  از 
امام  بزرگراه  به  افتخاری  شهید  متری   ۳۵
ارتش  بزرگراه  اتصال  و  جنوب  )ع(  علی 
ترافیکی  بار  کاهش  در  قوچک  گردنه  به 
بافت  از  اوشان  زباله  مرکز  انتقال  و  منطقه 
محیط  حفظ  در  دیگر  مکان  به  مسکونی 
که  هایی  زمین  آزادسازی  و  منطقه  زیست 
بهره  مناسب  و  دارند  قرار  ها  پروژه  در مسیر 
در  اقدامات  جمله  از  هستند  عمومی  برداری 
با  امیدواریم  که  است  منطقه  در  اجرا  حال 
اجرا  به  بیشتری  سرعت  با  ارتش،  همکاری 
انجام وظیفه  با یاری هم در  بتوانیم  برسند و 

باشیم. سربلند  شهروندان  به  خدمتگزاری 
های  درخواست  کرد:  تصریح  موسوی 
قابل  شهرداری  برای  نیز  ارتش  متقابل 
حفظ  با  کنیم  می  تلاش  و  است  احترام 
خود  قانونی  وظیفه  انجام  به  متقابل  حقوق 

بپردازیم. شهر  در 
ضمن  نیز  نزاجا  پشتیبانی  و  آماد  فرمانده 
در  که  مثبتی  اقدامات  و  نیت  حسن  از  تقدیر 
گذشته در ارتباط با ارتش انجام شده بود اظهار 
قراردادها  تهیه  تداوم جلسات،  با  امیدواری کرد 
و پیگیری های لازم، موارد مورد نظر دو طرف 
انجام و از تعامل موثر آتی، شهروندان منطقه نیز 

بهره مند شوند.

پرداخت حقوق مردادماه مستمری 
بگیران تامین اجتماعی با فرمول جدید

اجتماعی  تأمین  سازمان  بیمه ای  معاون 
گفت: فرمول نهایی اجرای قانون متناسب سازی 
شاخص های  براساس  مستمری بگیران  حقوق 
ترغیب؛  متناسب سازی؛ ضریب  مبلغ  گانه  چهار 
تفاوت تطبیق و کمک هزینه معیشت و مسکن 
طراحی شده است که مبنای محاسبه و پرداخت 
حقوق مستمری بگیران از ماه جاری خواهد بود.

متناسب سازی  کرد:  اظهار  قریب  مهرداد 
ماده  »ب«  بند  براساس  بازنشستگان  حقوق 
گذاشته  اجرا  به  توسعه  ششم  برنامه  قانون   ۱۲
بازنشسته،  تمامی مستمری بگیران  و  است  شده 
ازکارافتاده کلی و بازماندگان مشمول این قانون 

هستند.
بر  موثر  شاخص های  افزود:  وی 
شامل  بگیران  مستمری  حقوق  متناسب سازی 
تفاوت  ترغیب،  ضریب  متناسب سازی،  مبلغ 

تطبیق و کمک هزینه معیشت و مسکن است.
اجتماعی  تأمین  سازمان  بیمه ای  معاون 
درباره نحوه محاسبه مبلغ متناسب سازی حقوق 
مستمری بگیران، گفت: این مبلغ از طریق ضرب 
زمان  مستمری  ضریب  تفاوت  در  پایه  مبلغ 
در  مستمری  ضریب  با  سازی  متناسب  اجرای 

زمان برقراری بعلاوه یک بدست می آید.
زمان  در  مستمری  ضریب  افزود:  قریب 
برقراری نیز با تقسیم مستمری قابل پرداخت در 
زمان برقراری بر حداقل مستمری سال برقراری 
بدست می آید. ضریب مستمری در زمان اجرای 
در  مستمری  مبلغ  تقسیم  با  نیز  متناسب سازی 
زمان اجرای متناسب سازی بر حداقل مستمری 
در زمان اجرای متناسب سازی محاسبه می شود.

به نسبت سنوات  پایه  مبلغ  داد:  ادامه  وی 
برای  تومان  هزار   ۱۵۰ از  بیمه  حق  پرداخت 
کمتر  و  سال  سابقه۱۰  دارای  بگیران  مستمری 
افراد دارای  بیمه پردازی شروع می شود و برای 
هزار   ۴۶۵ به  پردازی  بیمه  بیشتر  و  سال   ۳۵

تومان می رسد.
اجتماعی  تأمین  سازمان  بیمه ای  معاون 
اجرایی  فرمول  در  ترغیب  ضریب  گفت: 
متناسب سازی حقوق مستمری بگیران به منظور 
تا آن دسته  برقراری عدالت طراحی شده است 
حق  اشتغال  زمان  در  که  بگیرانی  مستمری  از 
بیمه خود را به صورت منظم و مستمر پرداخت 
دریافتی  ضریب  این  اعمال  طریق  از  کرده اند 

بیشتری داشته باشند.
واقع  در  ترغیب  کرد: ضریب  اظهار  قریب 
حاصل ضرب حداقل دستمزد در زمان اجرای 
میزان  با  متناسب  ضریب  در  سازی  متناسب 
سابقه است. این ضریب برای افراد دارای بیش 
شده  اعمال  پردازی  بیمه  سابقه  سال   ۲۵ از 

است.
تطبیق  تفاوت  درباره  ادامه  در  قریب 
گفت:  سازی،  متناسب  فرمول  در  شده  اعمال 
مستمری  جانبی  مزایای  و  مستمری  مبلغ 
برای  سازی  متناسب  اجرای  از  پس  بگیران 
و  میلیون   ۲ مبلغ  از  سال   ۳۴ تا   ۳۰ سوابق 
و  سال   ۳۵ سوابق  برای  و  تومان  هزار   ۸۰۰
کمتر  نباید  تومان  میلیون   ۳ مبلغ  از  بالاتر 
تحت  مذکور  مبلغ  تا  احتمالی  کسری  و  باشد 
بگیران  مستمری  به  تطبیق  تفاوت  عنوان 

پرداخت می شود. مربوطه 
اجتماعی  تأمین  سازمان  بیمه ای  معاون 
کمک  و  معیشت  هزینه  کمک  مجدد  افزایش 
هزینه مسکن را آخرین بخش از فرمول اجرایی 
برشمرد  بگیران  متناسب سازی حقوق مستمری 
و گفت: کمک هزینه معیشت از ۴۸ هزار تومان 
به ۱۲۰ هزار تومان و کمک هزینه مسکن از ۲۲ 
هزار تومان به ۷۰ هزار تومان رسیده است که در 
مجموع نسبت به سال ۹۸ از شد ۱۷۲ درصدی 

برخوردار شده است.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری 
منطقه ۴ خبر داد:

مجموع آلاچیق های شمال شرق 
تهران به عدد 6۱۸ رسید

زیست  محیط  و  شهری  خدمات  معاون 
در  آلاچیق  نصب  از  تهران   ۴ منطقه  شهرداری 
گفت:  و  داد  خبر  منطقه  سطح  های  بوستان 
های  بوستان  در  آلاچیق   ۶۰۰ از  بیش  تاکنون 

محلی و جنگلی منطقه چهار نصب شده است.
با  فرخی«  »حمیدرضا  امتیاز،  گزارش  به 
ویروس  شیوع  اینکه  بیان  با  و  خبر  این  اعلام 
کرونا و کاهش حضور شهروندان در بوستان ها 
المان  به  بیشتر   رسیدگی  برای  مناسبی  زمان 
ارتقاء  منظور  به  گفت:  ست،  بوستانی  های 
افزایش  و  شهروندان  حال  رفاه  و  زیبایی  سطح 
رضایتمندی ایشان ؛ در صورت دارا بودن قابلیت 
های تفریحی بوستان های شمال شرق پایتخت 
ضمن بررسی های انجام شده به آلاچیق تجهیز 

می شوند.
او افزود: در این راستا ۷ آلاچیق در بوستان 
های ساحل، بهزادی، آلاله، جلالی، باغ پرندگان 

و فرهنگسرای اشراق نصب شد.
ایجاد  این آلاچیق ها ضمن  فرخی گفت:  
محیطی آرام برای استراحت شهروندان به عنوان 
استفاده می  نیز  نماز  اقامه  برای  مناسب  فضای 

شود.  
زیست  محیط  و  شهری  خدمات  معاون 
منطقه چهار اظهار داشت: آلاچیق ها به عنوان 
ها  بوستان  زیباسازی  بر  علاوه  شهری  مبلمان 
شهروندان  رفاه  افزایش  در  گذرگاهی  معابر  و 
گردهمایی  جهت  محلی  های  پاتوق  ایجاد  و 
ها  بوستان  در  اقشار  سایر  و  بانوان  سالمندان، 

مورد استفاده است.
فرخی در پایان از شهروندان تقاضا کرد در 
صورت حضور در بوستان ها ضمن رعایت فاصله 

اجتماعی، از ماسک استفاده کنند.

اتمام عملیات نصب گنبد مسجد 
حضرت ابوالفضل )ع( در منطقه ۱9

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۱۹ 
با  )ع(  ابوالفضل  حضرت  مسجد  گنبد  نصب  از 
پیشرفت ۴۵ درصدی در ناحیه سه این منطقه 

خبر داد.
گندمی  مهدی  محمد  امتیاز،  گزارش  به 
در تکمیل این خبر گفت: تاکنون فعالیت اجرای 
حضرت  مسجد  ایزوگام  و  چینی  دیوار  اسکلت، 
نیز  آن  گنبد  و  رسیده  پایان  به  )ع(  ابوالفضل 
مسجد  داخل  کاری  سفید  عملیات  و  نصب 

درحال انجام است.
او همچنین به اتمام عملیات ساخت نمای 
امام زمان )عج( در ناحیه دو اشاره کرد  مسجد 
زمان  امام  فعالیت، مسجد  این  اتمام  با  افزود:  و 
خواهد  شهروندان  برای  نماز  اقامه  آماده  )عج( 

شد.
گندمی درخصوص فعالیت بازسازی مسجد 
اثنی عشر در محله بهمنیار نیز بیان کرد: فعالیت 
بازسازی این مسجد در مرحله تکمیل سقف آخر 
قرار دارد و پس از اجرای بتن ریزی گنبد مسجد 

نصب خواهد شد.
در  منطقه  شهردار  عمرانی  و  فنی  معاون 
در  گفت:  معاونت  این  اقدامات  سایر  تشریح 
راستای بهره مندی توانیابان از خدمات عمومی 
اقشار در  این  بهداشتی ویژه  ۲ چشمه سرویس 
احداث  حال  در  دو  ناحیه  شهرداری  ساختمان 
است و پس از پایان این عملیات دو چشمه دیگر 
نیز در ساختمان شهرداری ناحیه سه راه اندازی 

خواهد شد.

خشک کردن دریا و تالاب ها برای تملک توسط 
برخی شهرداری ها!

دستور دادستان کشور برای برخورد با 
تخلفات در حوزه آلودگی های دریایی

محیط  معاون 
سازمان  دریایی  زیست 
از  زیست  محیط  حفاظت 
کل  دادستان  نامه  ارسال 
دادستان های  به  کشور 
خبر  ساحلی  استان های 

داد و گفت: بر اساس این نامه، تمام دادستانی ها 
آلودگی های  عوامل  با  جدی  برخورد  به  موظف 

دریایی شده اند.
به  اشاره  ضمن  لاهیجان زاده  احمدرضا 
آلودگی های مختلف دریایی اظهار کرد: از جمله 
نفتی  آلودگی های  دریا،  آلودگی های  مهم  منابع 
هستند که به دلیل نشت نفت از لوله ها و سکوهای 
نفتی یا تخلیه مواد نفتی توسط کشتی ها صورت 
و  شهری  پسماندهای  و  زباله  تخلیه  می گیرد. 
روستایی و تخلیه پساب های شیمیایی واحدهای 
آلودگی های  دیگر  منابع  جمله  از  پتروشیمی 

دریایی هستند. 
اینکه سازمان حفاظت محیط  با بیان  وی 
با  برخورد  برای  را  قضایی  اقدامات  زیست 
می داد  انجام  دریایی  آلودگی های  عوامل 
نداشتند،  کافی  بازدارندگی  اقدامات  این  اما 
واحد  یک  برای  مثال  عنوان  به  کرد:  تصریح 
و  دریا  در  پساب  تخلیه  دلیل  به  پتروشیمی 
آلودگی آن جریمه و محکومیتی حداقلی صادر 
می شد و این جریمه نمی توانست برای صنعتی 
سود  تومان  میلیارد  هزار  چندین  سالانه  که 

دارد، بازدارنده باشد.
سازمان  دریایی  زیست  محیط  معاون 
ما  این رو  از  داد:  ادامه  زیست  محیط  حفاظت 
برخوردهای  که  خواستیم  قضایی  دستگاه  از 
باشد.  داشته  زمینه  این  در  قاطع تری  و  بیشتر 
تمامی  به  کشور  کل  دادستان  آن  دنبال  به 
کرد  ابلاغ  ساحلی  استان های  دادستانی های 
حوزه  در  جرایم  وقوع  از  پیشگیری  برای  که  
با  حوزه  این  متخلفان  با  دریایی  آلودگی های 

برخورد شود. تمام  قاطعیت 
اینکه در محدوده  با اشاره به  لاهیجان زاده 
دریا و تالاب ها بعضی شهرداری ها دریا را خشک 
با  امیدواریم  گفت:  می کنند،  تملک  را  آن  و 
حوزه  در  تخلفات  دادستانی،  جدید  ابلاغیه  این 

آلودگی های دریایی را بتوان کنترل کرد.
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